



นาง.ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดยโสธร
เลขรับ 2352
วันที่ 29 มี.ค. 2565
ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ
อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ๓๕๐๐๐

ที่ ยส ๗๑๓๐๒/๑๓๕

๒๘ มีนาคม ๒๕๖๕

กลุ่มงานการเงินฯ
เลขรับ 424
วันที่ 31 มี.ค. 65
เวลา.....น.

เรื่อง ขอบความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เรียน ท้องถิ่นจังหวัดยโสธร
สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ จำนวน ๑ ชุด

- ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ มีความประสงค์จะประกวดราคาตามโครงการดังนี้
- ก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ตลาดน้ำบ้านท่าเยี่ยม โดยก่อสร้างศาลา จำนวน ๓ จุด ขนาดกว้าง ๕.๖๘ เมตร ยาว ๖.๖ เมตร สูง ๖.๐๗ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑๒.๔๗ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร
 - ก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล, สนามฟุตบอล, สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้านกว้าง กว้าง ๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ซึ่งบัญญัติให้ “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลาง และการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้” นั้น

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อย ตามระเบียบฯ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำจึงขอความอนุเคราะห์เผยแพร่ประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางดังกล่าว โดยการลงเว็บไซต์ของหน่วยงานท้องถิ่นจังหวัด และปิดประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุเคราะห์ และขอขอบพระคุณมา ณ โอกาสนี้

ขอแสดงความนับถือ

(นายวรรุฒิ ทองทศ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

กองคลัง (งานพัสดุ)

องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

โทร. ๐๔๕ ๗๑๔ ๐๕๐



คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ
ที่ ๔๓๖/๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างลานกีฬา
อเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล, สนามฟุตบอล, สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้านกว้าง กว้าง
๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างลานกีฬา
อเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล, สนามฟุตบอล, สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้านกว้าง กว้าง ๓๗.๕๐
เมตร ยาว ๔๖ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคา
กลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล, สนาม
ฟุตบอล, สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้านกว้าง กว้าง ๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ
อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวิรัช รัชมาศ ประธานกรรมการฯ

นายช่างโยธาอาวุโส สังกัด อบต.เชียงคำ
(บันทึกข้อมูลในระบบราคากลางอิเล็กทรอนิกส์)

๒. นางสาวนวิรัตน์ แก้วไสย กรรมการ

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน
(บันทึกข้อมูลในระบบราคากลางอิเล็กทรอนิกส์)

๓. นายศรณู ดอกจันทร์ กรรมการ

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

อำนาจและหน้าที่

กำหนดราคากลาง

สั่ง ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



นายกองดีการบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล,สนามฟุตบอล,สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้านกว้าง กว้าง ๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ งบประมาณ ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล,สนามฟุตบอล,สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้านกว้าง กว้าง ๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตร

๑๐. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นายวิรัช รัชมาศ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๖.๒. นางเรียม ครองยุติ	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.เชิงค้ำ	กรรมการ
๖.๓. นายศรณู ดอกจันทร์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ



ร่างขอบเขตงาน

(Terms Of Reference: TOR)

โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล,สนามฟุตบอล,สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้านกว้าง กว้าง ๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงคำ งบประมาณ ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

๑.ความเป็นมา

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงคำ ได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ ๒๕๖๕ ตามหนังสือ ที่ ยส ๐๐๒๓.๗/ว๗๑๒๗ ลงวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นแนวทางการเตรียมการจัดซื้อจัดจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ สำหรับรายงาน งบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ งบเงินอุดหนุน เฉพาะกิจ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รายการ โครงการ ก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล,สนามฟุตบอล,สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้าน กว้าง กว้าง ๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงคำ งบประมาณ ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๒.เงื่อนไขและคุณสมบัติเพิ่มเติม

๒.๑ พัสตต้องส่งมอบพัสดุที่ผลิตภายในประเทศให้หน่วยงานก่อนเป็นอันดับแรก โดยบรรจุภัณฑ์หรือหีบ ห่อต้องระบุว่า ผลิตโดยบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลภายในประเทศ ในกรณีพัสดุไม่มีบรรจุภัณฑ์หรือหีบห่อให้แสดงหลักฐาน การรับรองว่ามีการผลิตภายในประเทศไทย

๒.๒ ในกรณีร้านค้า/ห้าง/บริษัทไม่สามารถจัดหาพัสดุที่ผลิตภายในประเทศไทยให้กับหน่วยงานได้ตาม ข้อ

๒.๑ เนื่องจากร้านค้า/ห้าง/บริษัท ไม่ได้จัดจำหน่ายสินค้าที่ผลิตภายในประเทศหรือพัสดุดังกล่าวไม่ เพียงพอต่อความต้องการและร้านค้าไม่สามารถจัดจำหน่ายงานได้ หรือพัสดุไม่สามารถหาหลักฐานเพื่อแสดงการรับรองว่ามี การผลิตภายในประเทศไทยได้ ร้านค้า/ห้าง/บริษัท/ สามารถจัดหาพัสดุที่ไม่ได้ผลิตภายในประเทศส่งมอบแก่หน่วยงานตาม รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุได้ โดยให้ร้านค้า/ห้าง/บริษัท จัดทำใบเสนอราคาพร้อมระบุยี่ห้อของพัสดุมายัง หัวหน้าหน่วยของรัฐพิจารณาให้ความเห็นชอบตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๔.๒/ว ๘๙ กรณี จำเป็นจะต้องมีการใช้พัสดุที่ผลิตหรือนำเข้าจากต่างประเทศซึ่งเป็นการจัดหาครั้งหนึ่งไม่เกินสองล้านบาทหรือราคาพัสดุที่ นำเข้าจากต่างประเทศมีราคาต่อหน่วยไม่เกินสองล้านบาทก่อนจัดทำใบสั่งซื้อหรือสัญญาซื้อขาย

๒.๓ ในกรณีส่งเสริมสินค้าผู้ประกอบการ SMEs ให้แนบสำเนาไปขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาด กลางและขนาดย่อม (SMEs)

๓.วัตถุประสงค์

โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล,สนามฟุตบอล,สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้านกว้าง กว้าง ๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงคำ งบประมาณ ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

มีวัตถุประสงค์ดังนี้

๑. เพื่อลดจำนวนผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด กลุ่มเสี่ยง โดยการอบรมบำบัดฟื้นฟู ผู้เสพ/ผู้ติด

๒. เพื่อให้มีสถานที่สำหรับออกกำลังกาย ใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์ และพื้นที่สร้างสรรค์เชิงบวก

๔. รายละเอียดเพิ่มเติม การจัดจ้างก่อสร้าง

๑. ให้ผู้รับจ้าง “ใช้พัสดุ ประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นพัสดุที่ผลิต ภายในประเทศโดยต้องไม่น้อยกว่าร้อยละหกสิบของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา” และ ดำเนินการตามเงื่อนไขดังต่อไปนี้

๑.๑ ให้ใช้เหล็กหรือเหล็กกล้าที่เป็นพัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศก่อนซึ่งต้องไม่น้อยกว่าร้อยละเก้าสิบของมูลค่าหรือปริมาณเหล็กหรือเหล็กกล้าที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดในครั้งนั้น



๑.๒. หากการใช้เหล็กหรือเหล็กกล้าตาม ข้อ ๑. ยังไม่ครบร้อยละของมูลค่าหรือปริมาณที่กำหนดให้ ใช้พัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศให้ผู้รับจ้างใช้พัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศประเภทอื่นให้ครบตามร้อยละของมูลค่าหรือปริมาณที่กำหนดไว้

๒. ในกรณีที่ไม่สามารถใช้พัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศได้ตามอัตราที่กำหนดหน่วยงานของรัฐต้องได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจเหนือขึ้นไปหนึ่งชั้นก่อน

๓. ให้ผู้รับจ้างรายงานมูลค่าหรือปริมาณการใช้พัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศให้หน่วยงานของรัฐที่เป็นคู่สัญญาทราบ ตามแบบรายงานที่กำหนด ภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญาจ้าง

๕. คุณสมบัติผู้ที่ยื่นแบบเสนอราคา

๕.๑. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับงานประเภทเดียวกันนี้

๕.๒. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้กระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งนิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๕.๓. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศผลสอบ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๕.๔. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๕.๕. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องบุคคลหรือนิติบุคคล และมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่จ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า - และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เชื่อถือ

๕.๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๕.๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้ามาเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๖ ขอบเขตของงาน

โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล, สนามฟุตบอล, สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้านกว้าง กว้าง ๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตร องค์กรบริหารส่วนตำบลเชิงคำ งบประมาณ ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๗. ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง

ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๑๘๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาหรือวันที่ถัดจากได้รับหนังสือจากองค์กรบริหารส่วนตำบลเชิงคำให้เริ่มทำงาน

๘. การรับประกัน

ผู้รับจ้างต้องรับประกันการชำรุดและเสียหายจากการใช้งานตามที่ระบุในแบบและรายละเอียดที่ได้เสนอมาทั้งหมด เป็นระยะเวลา ๒ ปี

๙. วงเงินงบประมาณ

- งบประมาณในการดำเนินการก่อสร้างครั้งนี้ ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
- วงเงินในการจัดซื้อจัดจ้างตามราคากลาง ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)



๑๐. หน่วยงานผู้รับผิดชอบดำเนินการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่องคำ

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายวิรัช รัชมาศ)
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวนวรรตน์ แก้วไสย)
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายศรณ ดอกจันทร์)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน



สรุปบัญชีการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์พร้อมลานกีฬาเอนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงคำ
ขนาด กว้าง 37.50.00 เมตร เมตร ยาว 46.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกว้าง หมู่ที่ 1 ตำบลเชิงคำ อำเภอเมือง จังหวัดยโสธร

ประมาณการเมื่อ วันที่ มีนาคม 2565

พิกัด N 15.760230 E 104.169081

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	3,035,546.88	1.0700	3,248,035.16	Factor F งานชลประทาน
2				-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3				-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 0%
4	งานป้ายโครงการ 1ป้าย			3,000.00	- เงินประกันผลงานฯ 0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			3,251,035.16	
	คิดเป็นเงินประมาณ			3,245,000.00	
ตัวอักษร (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)					

ประมาณการโดย.....

(นายอดิศร สุวรรณราช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายสุวิทย์ บุญกาญจน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเชิงคำ

ตรวจสอบ.....

(นายอดิศร สุวรรณราช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายวรวิทย์ ทองทศ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชิงคำ



รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์พร้อมลานกีฬาเอนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ

ปริมาณงาน กว้าง 37.50.00 เมตร เมตร ยาว 46.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกว้าง หมู่ที่ 1 ตำบลเชิงค้ำ อำเภอเมือง จังหวัดยโสธร

ประมาณการเมื่อ วันที่ มีนาคม 2565 **พิกัด** N 15.760230 E 104.169081

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	งานปรับพื้นที่	- 1,725.00	ตร.ม.			7.00	- 12,075.00	- 12,075.00	
	งานดินขุดและถมดิน	20.00	ลบ.ม.		-	125.00	2,500.00	2,500.00	
	ทรายรองพื้น	86.25	ลบ.ม.	342.00	29,497.50	91.00	7,848.75	37,346.25	
	คอนกรีต 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,700.00	1,700.00	398.00	398.00	2,098.00	
	งานเสาเข็ม						-	-	
	ขนาด ศก. 0.35 x 8.00 เมตร 35ต้น/ต้น	16.00	ต้น	9,600.00	153,600.00			153,600.00	
	งานตัดหัวเสาเข็ม ไซ้ ขนาด ศก. 0.35 ม.	16.00	ต้น			350.00	5,600.00	5,600.00	
	คอนกรีต 1:2:4	172.50	ลบ.ม.	2,056.00	354,660.00	498.00	85,905.00	440,565.00	
	งานไม้แบบ	863	ฟบ.ฟ.	35.00	30,187.50	45.00	38,812.50	69,000.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							-	
	เหล็กเส้นกรมฉิวเรียบ Sr.24 RB 9 mm.	1,577.00	กก.	22.88	36,081.76	4.10	6,465.70	42,547.46	
	เหล็กเส้นกรมฉิวเรียบ Sr.24 DB 16 mm.	2,490.54	กก.	18.66	46,473.48	3.40	8,467.84	54,941.31	
	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 mm.	1,725.00	ตร.ม.	35.00	60,375.00	5.00	8,625.00	69,000.00	
	ลวดผูกเหล็ก	20.00	กก.	45.17	903.40		-	903.40	
2	งานโครงหลังคา			46.17	-				
	เหล็ก C 150 x 50 x 20 mm. (6.76.kg/m.)	7,951.32	กก.	26	206,734.32			206,734.32	
	เหล็ก Dai 125 x 4.5 mm. (14.98 kg/m.)	11,121.24	กก.	26	289,152.24			289,152.24	
	เหล็ก Dai 90 x 3.2 mm. (7.75 kg/m.)	9,219.60	กก.	26	239,709.60			239,709.60	
	เหล็กกลมฉิวเรียบ Sr.24 RB 12 mm.	244.92	กก.	22.00	5,388.24			5,388.24	
	เหล็กขนาด 0.40 x 0.50 m.หนา 12 mm.	64.00	ชุด	100.00	6,400.00			6,400.00	
	Both + Nust 16 mm. L = 300 mm.	96.00	ชุด	40.00	3,840.00			3,840.00	
	ค่าแรงติดตั้งโครงหลังคา	28,537.08	กก.			12.00	342,444.96	342,444.96	
	งานทาสีกันสนิมโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ	1,164.54	ตร.ม.	45.00	52,404.30	35.00	40,758.90	93,163.20	
	งานทาสีน้ำมันโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ	1,164.54	ตร.ม.	50.00	58,227.00	35.00	40,758.90	98,985.90	
	งานทาสีน้ำ (สนามฟูตซอล วอลเลบอล ตระกร้อ)	262	ตร.ม.	35.00	9,170.00	35.00	9,170.00	18,340.00	
	งานมุงหลังคาแผ่นเหล็กกริดลอน บูลนนวน 0.35 มม	1,801.80	ตร.ม.	250.00	450,450.00	80.00	144,144.00	594,594.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ยอดยกไป)					2,034,954.34		576,510.55	2,764,778.88	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอดิสร สุวรรณราช)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เชิงค้ำ

